

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° **072/2021** - PREGÃO ELETRÔNICO N° **038/2021** - OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL HIDRÁULICO, PARA MANUTENÇÃO PREDIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA – PE** e ADJUDICO seu objeto às empresas a seguir relacionadas, por apresentarem o menor preço por lote ofertado:

1- MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI ME, CNPJ N°. 34.351.431/0001-14, estabelecida à Rua São Silvestre, nº 345, Casa 0007, Casa A, IPSEP, Recife/PE - CEP 51.350-540, fones (81) 3037-1316 / (81) 9.8689-2987, pelo valor total de **R\$ 469.887,35 (quatrocentos e sessenta e nove mil, oitocentos e oitenta e sete reais e trinta e cinco centavos)**, conforme a seguir especificado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
03 e 06	VASO SANITÁRIO EM LOUÇA COM CAIXA ACOPLADA Marca: MARI	UND	270	R\$ 302,94	R\$ 81.793,80
07	1. ANEL DE VEDAÇÃO PARA ESGOTO 100mm PRETO Marca: SM	UND	370	R\$ 2,31	R\$ 854,70
	2. ANEL DE VEDAÇÃO PARA ESGOTO 40mm PRETO Marca: SM	UND	370	R\$ 1,30	R\$ 481,00
	3. ANEL DE VEDAÇÃO PARA ESGOTO 50mm PRETO Marca: SM	UND	370	R\$ 1,51	R\$ 558,70
	4. ANEL DE VEDAÇÃO PARA ESGOTO 75mm PRETO Marca: SM	UND	370	R\$ 2,71	R\$ 1.002,70
08	1. ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA PARA VASO SANITÁRIO AZUL. Marca: BLUKIT	UND	440	R\$ 5,90	R\$ 2.596,00
	2. ASSENTO DE BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL – EM PVC BRANCA. Marca: GRANDPLAST	UND	420	R\$ 40,16	R\$ 16.867,20
	3. BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL PORCELANA BRANCA Marca: MARI	UND	270	R\$ 119,95	R\$ 32.386,50
09	CAIXA ACOPLADA P/ BACIA SANITÁRIA BRANCA 3/6L Marca: MARI	UND	250	R\$ 226,00	R\$ 56.500,00
10	CAIXA ACOPLADA COM ACIONAMENTO – LOUÇA - BRANCA Marca: MARI	UND	250	R\$ 234,00	R\$ 58.500,00
13	CAIXA DE GORDURA DN100 CINZA Marca: WK	UND	100	R\$ 157,00	R\$ 15.700,00
22	CANO DE ESGOTO DE 40 - COM 6M Marca: KRONA	UND	980	R\$ 33,93	R\$ 33.251,40
24	CANO DE ESGOTO DE 75 - COM 6M Marca: KRONA	UND	380	R\$ 76,42	R\$ 29.039,60
35	BALCÃO PARA PIA COZINHA 1,20 X 54CM GRANITO BEGE. Marca: SM	UND	85	R\$ 231,17	R\$ 19.649,45
37	1. REDUÇÃO DE ¾ PARA 20 Marca: KRONA	UND	230	R\$ 1,31	R\$ 301,30
	2. REDUÇÃO DE 1 PARA 3/4 Marca: KRONA	UND	230	R\$ 3,00	R\$ 690,00
	3. REDUÇÃO DE 25 PARA 20 Marca: KRONA	UND	530	R\$ 0,38	R\$ 201,40

	4. REDUÇÃO DE 32 PARA 25 Marca: KRONA	UND	530	R\$ 0,79	R\$ 418,70
	5. REDUÇÃO DE 40 PARA 3/4 Marca: KRONA	UND	480	R\$ 2,30	R\$ 1.104,00
	6. REDUÇÃO ROSCÁVEL ¾ X 1/2 Marca: KRONA	UND	480	R\$ 0,80	R\$ 384,00
45	1. TORNEIRA BRANCA PARA JARDIM Marca: HERC	UND	290	R\$ 3,80	R\$ 1.102,00
	2. TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA PIA – LONGA ¾ (PAREDE) Marca: HERC	UND	220	R\$ 14,00	R\$ 3.080,00
	3. TORNEIRA LAVATÓRIO BRANCA ½ PVC Marca: HERC	UND	340	R\$ 14,00	R\$ 4.760,00
	4. TORNEIRA PARA JARDIM METAL CROMADO BITOLA DE 1/2 COM BUCHA ADAPTÁVEL DE 3/4 - FIXAÇÃO EM PAREDES. Marca: LR	UND	440	R\$ 22,95	R\$ 10.098,00
	5. TORNEIRA PARA JARDIM PRETA 1/2" OU 3/4 Marca: HERC	UND	490	R\$ 4,25	R\$ 2.082,50
47	TORNEIRA DE PASSAGEM ¾ Marca: LR	UND	450	R\$ 41,08	R\$ 18.486,00
49	1. CHICOTE PARA DESCARGA 30cm Marca: PLASBONI	UND	180	R\$ 4,51	R\$ 811,80
	2. ENGATE DE PVC UNIVERSAL 40cm COM ½' BRANCO Marca: PLASBONI	UND	640	R\$ 4,20	R\$ 2.688,00
	3. DESCARGA DE BANHEIRO BRANCA Marca: GRANPLAST	UND	280	R\$ 27,00	R\$ 7.560,00
	4. FITA VEDA ROSCA 13,2MX0,075MMX3/4" Marca: FIRMEX	Rolo	450	R\$ 3,20	R\$ 1.440,00
57	1. REPARO PARA BACIA ACOPLADA Marca: BLUKIT	UND	280	R\$ 88,19	R\$ 24.693,20
	2. PARAFUSO LATONADO PARA VASO SANITÁRIO, COM BUCHA 10MM. Marca: BLUKIT	UND	310	R\$ 2,60	R\$ 806,00
58	1. VÁLVULA DE PIA (CUBA INOX) Marca: G.P.	UND	260	R\$ 13,00	R\$ 3.380,00
	2. VÁLVULA DE PIA AMERICANA 3.1/2 COM CESTO – CROMADA. Marca: G.P.	UND	270	R\$ 11,56	R\$ 3.121,20
	3. VÁLVULA REGISTRO MONOBLOCO ¾ EM INOX COM TRAVA – PASSAGEM REDUZIDA. Marca: G.P.	UND	160	R\$ 12,49	R\$ 1.998,40
60	1. TANQUE DUPLO DE MARMORE SINTÉTICO 102X50CM PRETO. Marca: SM	UND	170	R\$ 133,94	R\$ 22.769,80
	2. TANQUE PLÁSTICO 58X52X32CM PARA 24L Marca: SM	UND	90	R\$ 97,00	R\$ 8.730,00

2- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA ME, CNPJ Nº 40.876.269/0001-50, estabelecida à Rua Sargento Silvino Macedo, nº 03, São José, Garanhuns/PE – CEP: 55.295-280, fones (87) 9.8836-3257 / (87) 3762-0445, pelo valor de R\$ 368.890,05 (trezentos e sessenta e oito mil, oitocentos e noventa reais e cinco centavos), conforme a seguir detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
20	CANO DE ESGOTO DE 100 - COM 6M Marca: FORTELEV	UND	430	R\$ 84,31	R\$ 36.253,30
31	1. LAVATÓRIO REDONDO, SUSPENSO, EM LOUÇA MEDINDO 38X28 CM. Marca: LUZARTE	UND	130	R\$ 91,44	R\$ 11.887,20
	2. LAVATÓRIO SUSPENSO 35,8 X 31cm EM PORCELANA BRANCA Marca: LUZARTE	UND	110	R\$ 75,01	R\$ 8.251,10
32	PIA AÇO INOX MONOBLOCO 160X52CM COM 1 CUBA QUADRADA COM FURO PARA TORNEIRA Marca: TRAMONTINA	UND	175	R\$ 230,00	R\$ 40.250,00
34	PIA AÇO INOX MONOBLOCO 180X52CM COM 2 CUBAS Marca: TRAMONTINA	UND	55	R\$ 550,00	R\$ 30.250,00
36	BALCÃO PARA PIA DE COZINHA GRANITO PRATA 1,50M BRANCO. Marca: MADELAR	UND	50	R\$ 1.081,57	R\$ 54.078,50
41	1. TÊ PVC DE 10. Marca: FORTELEV	UND	470	R\$ 12,40	R\$ 5.828,00
	2. TÊ PVC DE 20 Marca: FORTELEV	UND	500	R\$ 0,79	R\$ 395,00
	3. TÊ PVC DE 25 Marca: FORTELEV	UND	395	R\$ 1,04	R\$ 410,80
	4. TÊ PVC DE 32 Marca: FORTELEV	UND	400	R\$ 3,47	R\$ 1.388,00
	5. TÊ PVC DE 40 Marca: FORTELEV	UND	410	R\$ 2,72	R\$ 1.115,20
	6. TÊ PVC DE 50 Marca: FORTELEV	UND	420	R\$ 8,82	R\$ 3.704,40
44	1. COLA PARA CANO DE PVC – 200 GR Marca: FORTELEV	UND	380	R\$ 9,50	R\$ 3.610,00
	2. COLA PARA CANO DE PVC –75 GR Marca: FORTELEV	UND	630	R\$ 7,60	R\$ 4.788,00
46	TORNEIRA PARA COZINHA/PAREDE, BICA MÓVEL, METAL CROMADO Marca: SIGMA	UND	710	R\$ 47,31	R\$ 33.590,10
48	1. DESENTUPIDOR DE CANOS E ENCANAMENTOS FLEXÍVEL 10 METROS INDICADO PARA DESENTUPIMENTO DE CAIXAS DE INSPEÇÃO, CALHAS, SAÍDAS DE VASO SANITÁRIO PARA TUBULAÇÃO DE ESGOTO E TUBULAÇÕES. Marca: TUFÃO	UND	225	R\$ 10,13	R\$ 2.279,25
	2. DESENTUPIDOR DE PIAS E RALOS LÍQUIDO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO - 1 LITRO Marca: ORIENTAL	UND	250	R\$ 28,50	R\$ 7.125,00
	3. DESENTUPIDOR DE PIA SANFONADO CABO PLÁSTICO 20CM. Marca: CRISTAL	UND	180	R\$ 7,72	R\$ 1.389,60
50	1. REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL COM UNIÃO 20MM MARROM. Marca: FORTELEV	UND	170	R\$ 14,42	R\$ 2.451,40

	2. REGISTRO ESFERA PVC 25mm (3/4) Marca: FORTELEV	UND	450	R\$ 5,71	R\$ 2.569,50
51	1. REGISTRO PRESSÃO (chuveiro) ½ COM ACABAMENTO C-50 CROMADO. Marca: DECA	UND	290	R\$ 30,65	R\$ 8.888,50
	2. REGISTRO PRESSÃO (chuveiro) 3/4 COM ACABAMENTO C-50 CROMADO. Marca: DECA	UND	290	R\$ 42,27	R\$ 12.258,30
52	TORNEIRA CLINICA COTOVELO: INDICADA PARA USO EM HOSPITAIS, CONSULTÓRIOS: BICA ALTA MÓVEL COM ALAVANCA REFORÇADA E LONGA, PARA ACIONAMENTO COM COTOVELO. Marca: SIGMA	UND	240	R\$ 143,08	R\$ 34.339,20
53	TORNEIRA COZINHA COM CHUVEIRINHO E JATO 15CM ½ Marca: HERC	UND	340	R\$ 78,62	R\$ 26.730,80
54	1. PORTA GRELHA QUADRADO 100MM BRANCO Marca: ASTRA	UND	180	R\$ 4,75	R\$ 855,00
	2. RALO DE BANHEIRO POLIETILENO QUADRADO COR BRANCA 100MM. Marca: ASTRA	UND	310	R\$ 14,62	R\$ 4.532,20
	3. RALO DE BANHEIRO POLIETILENO REDONDO COR BRANCA 100MM. Marca: ASTRA	UND	310	R\$ 2,21	R\$ 685,10
	4. RALO EM AÇO QUADRADO COM CAIXILHO 100MM CROMADO. Marca: JACKWAL	UND	230	R\$ 11,25	R\$ 2.587,50
	5. RALO PARA PIA, CROMADO 7X2CM Marca: JACKWAL	UND	180	R\$ 3,75	R\$ 675,00
	6. CORPO PARA RALO QUADRADO 100X53X40MM BRANCO Marca: TIGRE	UND	280	R\$ 6,55	R\$ 1.834,00
56	1. CHUVEIRO ELÉTRICO 3 TEMPERATURAS 3.200W 220V BRANCO. Marca: LORENZETTI	UND	70	R\$ 49,40	R\$ 3.458,00
	2. CHUVEIRO SIMPLES EM PVC Marca: HERC	UND	270	R\$ 3,58	R\$ 966,60
	3. REPARO PARA REGISTRO DE CHUVEIRO BASE ROSCA 0 Marca: SIGMA	UND	150	R\$ 37,81	R\$ 5.671,50
59	1. SIFÃO DUPLO Marca: ASTRA	UND	550	R\$ 7,60	R\$ 4.180,00
	2. SIFÃO SIMPLES Marca: ASTRA	UND	950	R\$ 7,60	R\$ 7.220,00
	3. TUBO DE DESCIDA PARA VÁLVULA DE DESCARGA COM JOELHO PRODUZIDO EM PVC, É ALTAMENTE RESISTENTE, DURÁVEL E NÃO CORROSÍVEL Marca: ASTRA	UND	210	R\$ 11,40	R\$ 2.394,00

3- VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI ME – CNPJ Nº 70.066.840/0001-32, estabelecida à Rua Santa Cruz Futebol Clube, nº 1060, Galpão Lote 3, Dois Irmãos, Recife/PE – CEP: 52.171-026, fone (81) 3444-7035, pelo valor total de **R\$ 6.199,50 (seis mil, cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos)**, conforme a seguir detalhado:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
15	BOTÃO DE ACIONAMENTO ELEVADO PARA CAIXA ACOPLADA CROMADO Marca: ASTRA	UND	150	R\$ 41,33	R\$ 6.199,50

4- SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI EPP – CNPJ Nº 29.843.035/0001-74, estabelecida à Rua Fritz Spernau, nº 1000, Galpão 1, Fortaleza, Blumenau/SC – CEP: 89.055-200, fone (47) 3232-1221, pelo valor total de **R\$ 160.065,05 (cento e sessenta mil, sessenta e cinco reais e cinco centavos)**, conforme a seguir detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
28	JOELHO 90° PARA ESGOTO 150 MM Marca: PLASTILIT	UND	360	R\$ 30,50	R\$ 10.980,00
29	1. JOELHO 90° PARA ÁGUA 40 MM Marca: PLASTILIT	UND	1000	R\$ 4,01	R\$ 4.010,00
	2. JOELHO 90° PARA ÁGUA 50 MM Marca: PLASTILIT	UND	1000	R\$ 4,16	R\$ 4.160,00
	3. JOELHO 90° PARA ESGOTO 100MM Marca: PLASTILIT	UND	700	R\$ 5,43	R\$ 3.801,00
	4. JOELHO 90° PARA ESGOTO 50MM Marca: PLASTILIT	UND	690	R\$ 2,03	R\$ 1.400,70
	5. JOELHO 90° PARA ESGOTO 75MM Marca: PLASTILIT	UND	375	R\$ 4,53	R\$ 1.698,75
	6. JOELHO 90° PVC BRANCO 100 MM ESGOTO Marca: PLASTILIT	UND	1200	R\$ 5,44	R\$ 6.528,00
30	1. JOELHO 90° SOLDÁVEL PVC MARROM 20 MM DE ÁGUA Marca: PLASTILIT	UND	1220	R\$ 0,37	R\$ 451,40
	2. JOELHO 90° SOLDÁVEL PVC MARROM 25 MM DE ÁGUA Marca: PLASTILIT	UND	1190	R\$ 0,49	R\$ 583,10
	3. JOELHO 90° SOLDÁVEL PVC MARROM 32 MM DE ÁGUA Marca: PLASTILIT	UND	1200	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
	4. JOELHO 90° DE COLA E ROSCA 25MM x 1/2 Marca: PLASTILIT	UND	1050	R\$ 1,69	R\$ 1.774,50
	5. JOELHO 90° DE COLA E ROSCA 25MM X 3/4 Marca: PLASTILIT	UND	650	R\$ 2,08	R\$ 1.352,00
	6. JOELHO COLA E ROSCA 20X1/2 PVC Marca: PLASTILIT	UND	1050	R\$ 1,36	R\$ 1.428,00
33	1. UNIÃO DE ¾ ROSCA - BRANCA Marca: PLASTILIT	UND	280	R\$ 7,92	R\$ 2.217,60
	2. UNIÃO DE ¾ SOLDÁVEL Marca: PLASTILIT	UND	230	R\$ 4,30	R\$ 989,00
	3. UNIÃO DE 20 ROSCA - BRANCA Marca: PLASTILIT	UND	205	R\$ 5,77	R\$ 1.182,85

	4. UNIÃO DE 20 SOLDÁVEL Marca: PLASTILIT	UND	230	R\$ 5,46	R\$ 1.255,80
	5. UNIÃO DE 32 ROSCA - BRANCA Marca: PLASTILIT	UND	290	R\$ 12,46	R\$ 3.613,40
	6. UNIÃO DE 32 SOLDÁVEL Marca: PLASTILIT	UND	230	R\$ 9,31	R\$ 2.141,30
38	1. VÁLVULA DE RETENÇÃO ESGOTO 100mm OU 4" Marca: PLASTILIT	UND	160	R\$ 34,99	R\$ 5.598,40
	2. VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA POÇO 3/4 Marca: PLASTILIT	UND	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
	3. VÁLVULA DE RETENÇÃO ROSCÁVEL 25mm – ¾ PVC MARRON . Marca: PLASTILIT	UND	210	R\$ 55,24	R\$ 11.600,40
39	CAIXA DE DESCARGA CONTROLADA 6,8 A 9 Litros- - BRANCA. Marca: ALUMASA	UND	480	R\$ 30,05	R\$ 14.424,00
40	CAIXA DE DESGARGA DE SOBREPOR COM ENGATES E PEGA DE FIXAÇÃO COMPLETA. Marca: ALUMASA	UND	480	R\$ 28,20	R\$ 13.536,00
42	1. TÊ DE 100mm - ESGOTO Marca: PLASTILIT	UND	250	R\$ 13,05	R\$ 3.262,50
	2. TÊ DE 150mm - ESGOTO Marca: PLASTILIT	UND	270	R\$ 31,79	R\$ 8.583,30
	3. TÊ DE 200mm – ESGOTO Marca: PLASTILIT	UND	260	R\$ 131,74	R\$ 34.252,40
43	1. TAMPÃO CAP 100 MM ESGOTO Marca: PLASTILIT	UND	280	R\$ 5,97	R\$ 1.671,60
	2. TAMPÃO CAP 40 MM ESGOTO Marca: PLASTILIT	UND	230	R\$ 1,88	R\$ 432,40
	3. TAMPÃO CAP 50 MM ESGOTO Marca: PLASTILIT	UND	230	R\$ 2,99	R\$ 687,70
	4. CAP DE ESGOTO 50MM BRANCO Marca: PLASTILIT	UND	260	R\$ 2,99	R\$ 777,40
	5. CAP EM PVC SOLDÁVEL 25MM MARROM Marca: PLASTILIT	UND	250	R\$ 0,92	R\$ 230,00
55	1. LUIVA DE ROSCA 25MM X 3/4 Marca: PLASTILIT	UND	465	R\$ 1,44	R\$ 669,60
	2. LUIVA DE ROSCA 32X1 Marca: PLASTILIT	UND	460	R\$ 2,25	R\$ 1.035,00
	3. LUIVA DE ROSCA 3/4 Marca: PLASTILIT	UND	575	R\$ 1,35	R\$ 776,25
	4. LUIVA SIMPLES DE ESGOTO DE 100 Marca: PLASTILIT	UND	590	R\$ 5,00	R\$ 2.950,00
	5. LUIVA SIMPLES DE ESGOTO DE 40MM Marca: PLASTILIT	UND	490	R\$ 1,09	R\$ 534,10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

6. LUVA SIMPLES DE ESGOTO DE 50MM Marca: PLASTILIT	UND	490	R\$ 1,80	R\$ 882,00
7. LUVA SOLDÁVEL DE 20mm MARROM Marca: PLASTILIT	UND	650	R\$ 0,45	R\$ 292,50
8. LUVA SOLDÁVEL DE 25mm MARROM Marca: PLASTILIT	UND	650	R\$ 0,55	R\$ 357,50
9. LUVA SOLDÁVEL DE 32mm MARROM Marca: PLASTILIT	UND	580	R\$ 2,07	R\$ 1.200,60
10. LUVA SOLDÁVEL E ROSCA 20X1/2 Marca: PLASTILIT	UND	465	R\$ 1,60	R\$ 744,00

Os lotes abaixo foram **FRACASSADOS**:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
01 e 04	CANO DE ESGOTO DE 200 - COM 6M	UND	350	-	-
02 e 05	FOSSA SÉPTICA EM POLIETILENO ECOLIMP 2800 LITROS PRETA.	UND	52	-	-
11	CAIXA D'ÁGUA 5000 LITROS	UND	10	-	-
12	CAIXA D'ÁGUA 3000 LITROS	UND	10	-	-
14	1. CAIXA D'ÁGUA 1000 LITROS	UND	10	-	-
	2. CAIXA D'ÁGUA 2000 LITROS	UND	10	-	-
	3. Flange para caixa d'água de 60mm x 2"	UND	190	-	-
	4. BOIA DE CAIXA D'ÁGUA 3/4	UND	200	-	-
16	1. CANO DE ÁGUA DE 20 - 6 Metros	UND	780	-	-
	2. CANO DE ÁGUA DE 25 - 6 Metros	UND	780	-	-
17	CANO DE ÁGUA DE 40 – 6 Metros	UND	710	-	-
18	1. CANO DE ÁGUA DE 30– 6 Metros	UND	630	-	-
	2. CANO DE ÁGUA DE 32 - 6 Metros	UND	730	-	-
19	CANO DE ÁGUA DE 50 – 6 Metros	UND	730	-	-
21	CANO DE ESGOTO DE 150 - COM 6M	UND	360	-	-
23	CANO DE ESGOTO DE 50 - COM 6M	UND	280	-	-
25	CANO GALVANIZADO DE 8MM – 6	UND	300	-	-
26	CANO GALVANIZADO DE 60MM – 6	UND	300	-	-

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

27	CANO GALVANIZADO DE 100MM - 6	UND	300	-	-
----	-------------------------------	-----	-----	---	---

O valor global do Processo é de **R\$ 1.005.041,95 (um milhão, cinco mil, quarenta e um reais e noventa e cinco centavos)**.
Goiana, **30 de setembro de 2021**.

José Fernando Veloso Monteiro
Secretário de Educação e Inovação

Christiana Lima Pereira Pessoa
Secretária de Políticas Sociais e Desportos/Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

Lícia da Silva Maciel
Secretária de Saúde/Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Eliane da Silva
Secretária de Manutenção Geral, Abastecimento e Serviços Públicos

